

Nasz Biuletyn

Miesięcznik Diecezjalnego Ośrodka Duszpasterskiego Polonii
w diecezji Oakland (Martinez - San Leandro)

Polish Pastoral Center



☎ / fax 925 / 779-1027

www.polishpastoralcenter.com

Kaplica Matki Bożej Patronki Emigrantów

909 Mellus St., Martinez, CA 94553

☎/fax w ośrodku EBPA: 925/229-9197

Msza św. w niedzielę - **10.30 am**

Kościół Matki Bożej Dobrej Rady

2500 Bermuda Ave, San Leandro, CA 94577

☎ cafeteria

Msza św. w niedzielę - **12.30 pm**

Ks. Rafał Duda (510) 221-7610

Dk. Witold Cichoń - administrator

Witoldpt@aol.com ☎ 925/779-1027

S. Felicia Sarati CSJ, Diocese of Oakland

fsarati@oakdiocese.org ☎ 510/273-4998

Ks. Jan Rudzewicz janrudz@yahoo.com

2 Grudnia 2018 - 1-sza Niedziela Adwentu

Odzyskana 100 lat temu niepodległość nie jest nam dana raz na zawsze, ale wymaga od każdego pokolenia troski o ojczyznę - czytamy w liście pasterskim Konferencji Episkopatu Polski z okazji jubileuszu odzyskania przez Polskę niepodległości.

List ten był odczytany w niedzielę, 4 listopada, podczas mszy św. we wszystkich kościołach na terenie całej Polski.

Biskupi podkreślają w nim, że "niepodległość została wymodlona, wypracowana i wywalczona przez Polaków, którzy stali się wewnątrz wolnymi, ugruntowanymi w wierze i odpowiedzialnymi za naród".

W liście z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości biskupi podkreślają, że "miłość do ojczyzny jest wpisana w uniwersalny nakaz miłości Boga i bliźniego", która - zdaniem hierarchów - wyraża się poprzez "codzienną obywatelską uczciwość, gotowość służby i poświęcenia na rzecz dobra wspólnego oraz międzypokoleniową solidarność, odpowiedzialność za najsłabszych, których Bóg stawia na naszej drodze. Szczególna forma umiłowania Ojczyzny jest obrona jej suwerenności".

Biskupi cytują w nim też słowa dokumentu społecznego Episkopatu Polski o chrześcijańskim wymiarze patriotyzmu, w którym czytamy, że "dla chrześcijanina służba ziemskiej ojczyźnie, podobnie jak miłość własnej rodziny, pozostaje zawsze etapem na drodze do ojczyzny niebieskiej, która dzięki nieskończonej miłości Boga obejmuje wszystkie ludy i narody na ziemi".

W ocenie hierarchów, wyjątkowy przykład tak pojętej miłości pozostawili nam nasi przodkowie.

Zyciowa postawa potwierdziła, że droga do odzyskania przez naród Polski swego niepodległego i suwerennego państwa wiodła nie tylko poprzez walkę zbrojną, starania polityczne, dyplomatyczne i prace kilku pokoleń Polaków, ale przede wszystkim przez miłość do Boga i bliźniego, wytrwałą wiarę oraz modlitwę. W 1918 r. za sprawą Bożej Opatrzności i dzięki wielkiemu wysiłkowi całego narodu odrodziła się po 123 latach niewoli niepodległa Polska. Rodziła się ona najpierw w sercach i umysłach naszych przodków, którzy nie chcieli służyć zaborcom

- głosi list biskupów.

Autorzy listu przypominają, że Rzeczpospolita upadła w wyniku przemocy sąsiednich mocarstw, a także z powodu win i zaniedban społeczeństwa szlacheckiego, zwłaszcza części arystokracji, dygnitarzy państwowych

i niektórych hierarchów kościelnych. - Szczególnie bolesne były: prywatna i egoizm stanowią szlachty, zdrada ojczyzny przez część magnatów i ich współdziałanie z wrogami - czytamy w liście.

Zdaniem biskupów, na niezwykłą rolę polskiej kultury w zachowaniu ducha narodowego i w odzyskaniu niepodległości wskazywał św. Jan Paweł II. W żadnym innym okresie naród polski nie wydał tylu genialnych twórców: pisarzy, takich jak Adam Mickiewicz, Juliusz Słowacki, Zygmunt Krasiński, Henryk Sienkiewicz; kompozytorów, wśród których znaleźli się: Fryderyk Chopin, Stanisław Moniuszko, Feliks Nowowiejski; czy malarzy: Józefa Chlemonskiego, Jana Matejki, Artura Grottgera, Stanisława Wyspiańskiego.

Ich dzieła, wyrastające z chrześcijańskiego i narodowego ducha, kształtowały polskie serca i umysły w zmaganiach o wolną ojczyznę. W dobie zaborów trudna do przecenienia rola w podtrzymaniu i przekazywaniu wiary katolickiej oraz polskości odgrywały polskie rodziny, a w sposób szczególny kobiety. To one zaszczepiały kolejnym pokoleniom młodych Polaków miłość do Boga, Kościoła i ojczyzny - podkreślają autorzy listu.

Według biskupów, obchodzona rocznica skłania nas do refleksji nad obecnym stanem Polski i zagrożeniami dla jej suwerennego bytu. - Odstępowanie od wiary katolickiej i chrześcijańskich zasad jako podstawy życia rodzinnego, narodowego i funkcjonowania państwa, to najpoważniejsze z zagrożeń, które doprowadziły już raz w przeszłości do upadku Rzeczypospolitej. Szerzące się zniewolenia szczególnie wśród młodej generacji Polaków – alkohol, narkotyki, pornografia, zagrożenia płynące z internetu, hazard, itd., prowadzą do osłabienia moralnego i duchowego narodu. Spośród wad narodowych coraz bardziej dochodzą do głosu prywatna, egoizm jednostek i całych grup, brak troski o dobro wspólne, szkalowanie i znieważanie wiary katolickiej, polskiej tradycji narodowej i tego wszystkiego, co stanowi naszą ojczyznę. Bolesna historia naszej ojczyzny powinna wczulić nas na zagrożenia duchowej wolności i suwerenności narodu - czytamy w liście.

Na zakończenie listu, biskupi podkreślają, że obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości skłaniają nas przede wszystkim do okazania Bogu, który jest Panem dziejów, naszego dziekczynienia i wysławiania "Te Deum laudamus" ("Ciebie Boga wysławiamy").

Okres niewoli, który przyniósł tak wiele bolesnych doświadczeń, okazał się ostatecznie czasem próby, z którego nasi przodkowie wyszli odnowieni, umocnieni, przejmując odpowiedzialność za losy ojczyzny. Ich dojrzała postawa pozostawiła wyraźny ślad w życiu następnych pokoleń, które stanęły przed kolejnymi zagrożeniami utraty niepodległego bytu. Modląc się dzisiaj o Boże błogosławieństwo dla wolnej i niepodległej ojczyzny, oddajemy się kolejny raz Jasnogórskiej Pani, Królowej Polski. Prosimy ją przede wszystkim o matczyną opiekę dla sprawujących władzę w naszej ojczyźnie i wszystkich obywateli, zatroskanych o dobro wspólne. Matce naszego Zbawiciela powierzamy wszystkich Polaków, szczególnie młodych, aby w duchu wierności Bogu i Ewangelii kształtowali szczęśliwą przyszłość naszej ojczyzny - głosi list biskupów.

Sponsorzy "Naszego Biuletynu"

Informacje i różne ogłoszenia: Praca - Kupno - Sprzedaż - Usługi

⇒ Od dnia 2 Grudnia 2018 w obu ośrodkach Polonijnych, używamy nowe Mszałiki wyprodukowane przez Polish-American Liturgical Center in Orchard Lake in Michigan.

⇒ Polska wieczerza Wigilijna w San Leandro odbędzie się 2 XII bezpośrednio po Mszy Św. w formie putlock'u. Podziękowania dla Państwa Ewy i Andrzeja Zachoszcz za podjęte trudy związane z przygotowaniem wspólnotowej Wieczery oraz wszystkim zaangażowanym w całość przedsięwzięcia. Serdeczne "Bog zapłać".

⇒ Wspólnotowa Wieczerza Wigilijna dla parafii Martinez odbędzie się 9 Grudnia w ośrodku w Martinez po Mszy Św. Zamiast regularnego Lunch'u będziemy delektować się Mini-wieczera, ponieważ kafeeteria może jedynie

pomieszczyć około 70 gości. Opłata za wieczerze wigilijna wynosi 20 zł od osoby dorosłej, 10 zł od młodzieży oraz 5 zł od małych dzieci. Pani Krystyna Oczkos wraz ze swoją siostrą P. Teresa Dembny podjęły się przygotowania potraw na tą Wigilię. Przedpłaty i miejsca rezerwujemy u P. Krystyny Oczkos. Wszystkim współorganizatorom składamy podziękowania "Bóg zapłać"

⇒ W tym roku Państwo Wilewscy zgłosili się i wyrazili chęć zakupu choinki na tegoroczne Boże Narodzenie dla wspólnoty w Martinez. Prośba pozostaje dla tych parafian, którzy posiadają samochody transportowe, aby autentycznie wybrać choinkę i dowieźć ją do Kaplicy. Państwo Wilewscy takich możliwości nie mają, więc proszę o kontakt ze mną, kto mógłby nam pomóc w transporcie.

⇒ Poswiecone Opłatki na Boże Narodzenie dostępne do zakupu już od chwili obecnej.

⇒ W miesiącu Listopadzie gościliśmy zespół Ksieży Artystów "Servi Domini Cantores" w naszym Ośrodku w Martinez 17 XI, natomiast w Katedrze Chrystusa Światła w Oakland 23 XI. Ksieża przybyli tu na uroczystości z okazji 100 letniej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, która nastąpiła wraz z zakończeniem 1 szej wojny światowej, Polska obchodzi 11 XI jako Dzień Niepodległości od 1918 roku. Zespół ten w składzie Ks, Zdzisław Madej - tenor, O. Rafał Kobylinski SJ - tenor, O. Tomasz Jarosz - Redemptorysta - baryton oraz Pan Grzegorz Biegas - fortepian. W katedrze Oakland odbyła się uroczysta Msza Św o godz 6:00 pm, i koncert bezpośrednio po zakończonej Mszy Św. W katedrze zgromadził się liczni miłośnicy Arii sakralnych. Artysty zostali wynagrodzeni licznymi brawami za ich wokalne wykonania, a dodatkowo Ks, Zdzisław Madej za jego mistrzowską muzykę organową. Wielkie podziękowania i wdzięczność z naszej strony dla Ks. Biskupa Michael C. Barber SJ, za udostępnienie Katedry na ten koncert w hołdzie Matce Bożej Częstochowskiej (obecnej w obrazie w Katedrze) za Jej Matczyńską Opiekę nad naszym Narodem a Jej wybranym Królestwem oraz 100 rocznicą Niepodległości Polski. Bóg zapłać!

⇒ **Adwent jest okresem rozpoczynającym kolejny rok liturgiczny. Adwent pojawił się dopiero po ustaleniu stałej daty świąt Narodzenia Pańskiego, co miało miejsce w Rzymie w połowie IV wieku.** Data Uroczystości Bożego Narodzenia została wyznaczona na 25 grudnia czyli na dzień przesilenia zimowego. W kalendarzu rzymskim obchodzono wówczas dzień narodzin Słońca Niezwycięzonego (Sol invictus). Wcześniej między 17 a 23 grudnia w starożytnym Rzymie obchodzono Saturnalia, które były czasem radosnego świątowania i pojednania ponieważ świątowali zarówno wolni Rzymianie jak i niewolnicy. Obecnie ten tydzień jest drugim okresem adwentu, który dla chrześcijan jest okresem bezpośredniego przygotowania do uroczystości Bożego Narodzenia.

Liturgia Kościoła dzieli Adwent na dwie części. Pierwsza część trwa od początku Adwentu do 16 grudnia włącznie, a druga część trwa od 17 grudnia do 24 grudnia. Pierwsza część Adwentu ma na celu przygotowanie na ostateczne przyjście Chrystusa u końca czasów, natomiast druga część jest bezpośrednim przygotowaniem do uroczystości Bożego Narodzenia.

Symbole i zwyczaje Adwentowe

Z okresem Adwentu związane są różne symbole i zwyczaje. Wieniec adwentowy zrobiony jest z gałązek drzewa iglastego, najczęściej ze świerku i sosny. W kolistym wieniec umieszcza się 4 świece. Każda ze świec symbolizuje kolejną niedzielę Adwentu i jest tego dnia podczas wspólnej modlitwy lub posiłku zapalana. Pomyśl na wieńce adwentowe pojawił się w Niemczech ok. 1830 roku. Innym przykładem tradycji zaczerpniętej od niemieckich luteran z tego okresu jest kalendarz adwentowy. Służył on do odliczania dni od pierwszego dnia Adwentu aż do Wigilii Bożego Narodzenia. Przykładem naszych lokalnych zwyczajów związanych z okresem Adwentu jest gra na ligawkach. Ligawka to wygięty lukowato, wykonany z drewna instrument w formie rogu o długości około 1 metra. Grane na nim smętne melodie przed wschodem słońca mają przypominać ludziom o nieuchronnym nadejściu końca świata i obwieszczają nadejście Syna Bożego. Zwyczaj ten ma związek z Roratami czyli mszą roratną. Jest to pierwsza msza w okresie adwentu celebrowana o wschodzie słońca. Jednak coraz częściej żeby umożliwić dzieciom udział w mszy, Roraty są przenoszone na wieczór, albo późne popołudnie. Podczas Rorat, które są mszą wotywną dla Najświętszej Maryi Panny, zapala się dodatkowa świeca - roratka, która symbolizuje obecność czuwającej Maryi.

Kaplica Matki Bożej Patronki

Emigrantów w Martinez

◆◆◆ Liturgia ◆◆

-2 XII 1 Niedziela Adwentu 10:30 am
Ks. Rafal: + Wladyslaw Strutynski , ++ Maria i
Andrzej Benedyktowicz , oraz + Adam Sikora

- -9 XII 2 Niedziela Adwentu 10:30 am

Fr. James Moro SJ: **intencja wolna**

-16 XII 3 Niedziela Adwentu 10:30 am

Fr. James Moro SJ: O Boze bogoslawienstwa na
dalsze lata w zdrowiu oraz wszelkie i nieustajace
laski Boze dla Mamy Heleny

-23 XII 4 Niedziela Adwentu 10:30 am

Ks. Rafal: **intencja wolna**

-24/25 XII Pasterka / Midnight 12:00 am

Fr. James Moro SJ: **intencja wolna**

-25 XII Boze Narodzenie 10:30 am

-Ks. Rafal: **intencja wolna**

-30 XII Niedziela Swietej Rodziny 10:30 am

- Fr. James Moro SJ: +Zbigniew Kurowski 16 r.sm
oraz + Maria Kurowska 12 r.sm

-1 I 2019 Nowy Rok 10:30 am

Ks. Rafal: **intencja wolna**

- 6 I Święto Trzech Króli 10:30 am

Fr James: **Intencja wolna**

- 13 I II Niedziela Zwykla 10:30 am

Fr. James: + Zygmunt Pozarzycki

- 20 I III Niedziela Zwykla 10:30 am

Fr. James: **Intencja wolna**

Kościół Matki Bożej Dobrej Rady

w San Leandro

◆◆◆ Liturgia ◆◆◆

-2 XII 1 Niedziela Adwentu 12:30 pm
ks. Jan: **intencja wolna**

-9 XII 2 Niedziela Adwentu 12:30 pm
ks. Jan: **intencja wolna**

- 16 XII 3 Niedziela Adwentu 12:30 pm

ks. Jan: **intencja wolna**

- 23 XII 4 Niedziela Adwentu 12:30 pm

ks. Jan: **intencja wolna**

- 25 XII Boze Narodzenie 12:30 pm

ks. Jan: **intencja wolna**

- 30 XII Niedziela Swietej Rodziny 12:30 pm

ks. Jan: **intencja wolna**

-1 I 2019 Nowy Rok 12:30 pm

ks. Jan: **intencja wolna**

- 6 I Święto Trzech Króli 12:30 pm

ks. Jan: **intencja wolna**

- 13 I II Niedziela Zwykla 12:30 pm

ks. Jan: **intencja wolna**

- 20 I III Niedziela Zwykla 12:30 pm

ks. Jan: **intencja wolna**